
HOSPITAL SÃO FRANCISCO NA PROVIDÊNCIA DE DEUS

ITEM

GINECOLOGIA PACOTE

PROCEDIMENTOS DIAS HORAS FIOS VALORES
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2
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4

5

6

7
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9
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12

13

HISTERECTOMIA SUBTOTAL COM OU SEM
ANEXECTOMIA, UNI OU BILATERAL - QUALQUER VIA

HISTERECTOMIA TOTAL - QUALQUER VIA

MIOMECTOMIA UTERINA

HISTEROSCOPIA CIRÚRGICA COM BIÓPSIA E/OU
CURETAGEM UTERINA, LISE DE SINÉQUIAS,

RETIRADA DE CORPO ESTRANHO

HISTEROSCOPIA COM RESSECTOSCÓPIO PARA MIOMECTOMIA,
POLIPECTOMIA, METROPLASTIA, ENDOMETRECTOMIA E

RESSECÇÃO DE SINÉQUIAS

HISTERECTOMIA SUBTOTAL LAPAROSCÓPICA COM OU
SEM ANEXECTOMIA, UNI OU BILATERAL - VIA ALTA

HISTERECTOMIA TOTAL
LAPAROSCÓPICA

MIOMECTOMIA UTERINA
LAPAROSCÓPICA

SALPINGECTOMIA UNI OU BILATERAL

SALPINGECTOMIA UNI OU BILATERAL
LAPAROSCÓPICA

OOFORECTOMIA UNI OU BILATERAL OU
OOFOROPLASTIA UNI OU BILATERAL

HISTEROSCOPIA DIAGNÓSTICA COM
BIÓPSIA

2

2

2

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1h30

1h30

1

30 min

1

2

2

1

30 min

1

30 min

1

30 min

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

R$ 2.900,00

R$ 2.700,00

OPME

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃo

NÃO

NÃO

NÃO

R$ 1.500,00

R$ 1.600,00

R$ 3.300,00

R$ 3.300,00

R$ 1.600,00

R$ 2.500,00

R$ 1.600,00

R$ 2.500,00

OOFORECTOMIA UNI OU BILATERAL OU
OOFOROPLASTIA UNI OU BILATERAL

R$ 1.600,00

R$ 1.500,00

R$ 2.900,00


